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با خیلی از هم نسلان شما حرف می زنم به نقش و تاثیر حمید 
ســمندریان روی پرورش هنرمندان تاکید دارند. شما در تئاتر 
آناهیتا تحت نظر مهین اســکویی و همسرش آموزش دید. این 
موسسه چه تاثیری در تکوین هنرمندان جوان داشت و چرا این 

تاثیر کمتر دیده شده است؟
من شــاگرد مهین اســکویی بودم و نقش هــای مهمی در 
نمایش های اجرا شده در این آموزشکده به من محول شد. مدرک 
هنری مهین اسکویی قابل مقایسه با مدرک همسرش مصطفی 
اسکویی نبود. مصطفی اسکویی در ســال های بعد مدرکش را 
گرفت. مهین اسکویی شاگرد اول کلاس زاوتسکی از شاگردان 
برجسته استانسیلاوسکی بود. راه و روشی که مصطفی اسکویی 

می رفت درست و شایسته نبود.
به چه دلیل درست نبود؟

آدم بسیار مغروری بود و مدعی بود که باید وزیر فرهنگ هنر 
باشد و مدام در حال منم منم  کردن بود.

یعنی آدم خودشیفته ای بود؟
خیلی خود شیفته بود و اصلا سطح سواد، دانش و منشش قابل 
مقایسه با حمید سمندریان نبود. سمندریان تعداد زیادی بازیگر 
درجه یک را به ســینما معرفی کرد. چیزی که درباره اسکویی 

مصداق نداشت. من اگر چیزی آموختم از مهین اسکویی بود.
چند جایی خواندم که مصطفی اسکویی بارها با مشکلات مالی 

برخورده بود.
بله، مصطفی اسکویی همیشه بدهکار و اهل کلاهبرداری بود و 

از خیلی ها پول دستی می گرفت. 
دلیل ناترازی مالی اسکویی چه بود؟

درآمدی نداشت و خرجش هم زیاد بود. برادری داشت که از 
مدیران شرکت تی بی تی بود و همیشه به مصطفی اسکویی کمک 

مالی می کرد. 
مگر تئاتر و آموزشکده آناهیتا هیچ آورده مالی برای اسکویی 

نداشت؟ 
خیر درآمدی قابل ذکری نداشت.

آیا در زمان حضور در آناهیتا از شما شهریه گرفته می شد؟

 کافه خاطره صبا؛ گفت وگو با سعید امیرسلیمانی 

جمشـیدمشایخـی
مثـلداداشـمبـود

اســتاد ایفای نقش های آدم های شیرین،  
خوش بیان و بذله گو با آن لهجه و نوع گویش 
خاص و جذابش و این اواخــر هم در قالب 
پیرمردهای دوست داشتنی که از شــیطنت و بازیگوشی ابایی 
ندارند و بازهم در هفتاد و چند ســالگی توانایی هایش را به رخ 
کشاند. نام این این بازیگر توانمند سعید امیرسلیمانی بازیگر 
با سابقه و خوشنام ســینما و تئاتر و تلویزیون است که 
در پنج دهه فعالیت کاری اش ضمن همکاری با بزرگانی 
نظیر علی حاتمی و رکن الدین خسروی، کیانوش 
عیاری و داود میر باقــری دهها نقش ماندگار 
برای هنردوســتان به یادگار گذاشته است. 
امیرسلیمانی این سالها به واسطه عارضه قلبی 
در جاجرود روزگار می گذراند و گهگاهی به همراه 
همســرش به دیدن تئاتر می آید. با امیرسلیمانی 

مروری به دوران پر بار کاری اش داریم.

گفت و گو
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